De corpore & sanguine dñi:	li.	i
----------------------------	-----	---

Claruit temporibus Lotharij imperatoris: Anno dñi. DCCC. XL.

t Vrpinus archiepiscopus Remensis: Caroli imperatoris magni amicus & secretarius: uir in diuinis scripturis eruditus: & in sæcularibus litteris nobiliter doctus: carmine & prosa exercitatū habens ingenium: pauperū aduocatus: uita & cōuersatione deo dilectus: qui se cū Carolo pprijs manibus & armis saracenos sæpe fatetur expugnasse: Scripsit eleganter:

Gesta Caroli magni:	li.	ij
---------------------	-----	----

Epistolarū ad diuersos:	li.	i
-------------------------	-----	---

Claruit sub eodē Carolo & Ludouico eius filio: Anno dñi. DCCC. XXX.

a Nastasius apostolicæ bibliothecæ custos & instaurator sagacissim⁹: in diuinis scripturis eruditus & in sæcularib⁹ litteris nobiliter doctus: græco & latino multū peritus eloquio: fertur nonnulla composuisse opuscula: sed ad manus nostras nihil eorum peruenit. Transtulit autem multa græcorum uolumina in latinum. Nam iubente Nicolao papa primo transtulit:

Vitam Iohannis elemosynarij:	li.	i
------------------------------	-----	---

Vnā Dionysij hierarchiā:	li.	i
--------------------------	-----	---

Synodū septimā uniuersalē:	li.	i
----------------------------	-----	---

Vitas multorū patrū:	li.	i
----------------------	-----	---

Et plura alia.

Claruit sub Ludouico imperatore secundo: Anno dñi. DCCC. LX.

nicolaus papa primus: patria Romanus: sedit in pontificatu post Benedi-
 ctum tertium: annis octo: uir in scripturis sanctis magnifice doctus: uita & con-
 uersatione sanctissimus: qui multa ad utilitatem ecclesie catholice constitu-
 it: cuius permissione & auctoritate Sequentiarum usus in ecclesijs gallicanis Notge-
 ro abbate sancti Galli procurante: primum cepit. Scripsit inter alia ex persona sui pontifi-
 Epistolarum ad diuersos: li. i (cat' egregium uolumen:
 Moritur sub Lothario siue Ludouico secundo imperatore: Anno domini, DCCC.
 LXIX. Indictione secunda, viij. Idus decembris.

iohannes diaconus ecclesie Romanae: uir in scripturis sanctis eruditus: &
 secularium litterarum non ignarus: uita & conuersatione non secus quam doctrina
 uenerabilis. Scripsit ad multorum aedificationem: ad Iohannem papam septi-
 mum satis illustri stilo grande uolumen quod continet:

Vitam sancti Gregorii papae primi: li. iij
 Et quaedam alia. Claruit sub Carolo caluo imperatore: Anno domini, DCCC. LXX

notgerus episcopus Leodiensis: ex abbate monasterii sancti Galli: ordinis diuini
 patris Benedicti: natione teutonicus: uir in diuinis scripturis eruditissimus:
 & in secularium litterarum disciplinis omnium sui temporis doctissimus philosophus: poe-
 eta & musicus insignis: & non minus sanctitate quam scientia uenerabilis. Scripsit tam-
 metro quam prosa multa opuscula: de quibus ad manus nostras pauca uenerunt. Le-
 gi enim tantum uolumen quod Sequentiarum praenotauit: quod scripserat cum adhuc mona-
 chus esset in coenobio sancti Galli: ad Lutuardum episcopum Vercellensem & archicapel-
 lanum Caroli imperatoris magni. Huius autem operis sic incipit:

Prologus siue praefatio:	epistolae.	i	Summae sanctitatis merito.
Sequentiarum autem sic:	li.	i	Grates nunc omnes redda.
De musica & symphonia:	li.	i	
De expositoribus sacrae scripturae:	li.	i	Cum prudens sis & prudens.
Epistolarum ad diuersos.	li.	i	

De caeteris quae composuit: nihil ad noticiam lectionis nostrae uenit. Huius doctissimi
 uiri Sequentiarum Nicolaus papa primus approbavit & ad missas decantari praeece-
 pit. Qui propter scientiae & uitae claritatem primo abbas: deinde in senectute sua episcopus
 consecratus decimus in ordine Leodiensis ecclesiae regimini praefuit: sub Lothario
 imperatore filio Ludouici: Anno domini, DCCC. L. sub quo & moritur non sine opinio-

christianus quae & Druthmarus monachus & presbyter Corbei-
 ensis ordinis sanctae memoriae Benedicti casinensis: natione aquitanicus: uir
 in diuinis scripturis doctus: graeco & latino sermone imbutus: ueniens ab Aquitania
 in Galliam: nomen suum scribendo notificauit. De cuius opusculis ego tantum uide-
 re hucusque merui opus grande & praecclarum ad monachos Stabulensis & Malmō-
 dariensis coenobiorum sub uno abbate consistentium in diocesi Leodiensis ecclesiae:
 aperto sermone conscriptum:

In euangelium Matthaei: li. i Hunc titulum non fecit euangelium.
 De alijs nihil uidi.

In prologo expositionis euangelij secundum Mattheum etiam in alios euangelistas se-
 scripturum permisit: quod & fecisse dicitur: sed a nobis ignoratur.

uandelbertus diaconus & monachus Prumiensis coenobij: ordinis sancti
 Benedicti Treuerensis diocesis: natione teutonicus: uir in diuinis scripturis
 eruditus: & in secularibus litteris magnifice doctus: ingenio promptus: & cla-
 rus eloquio: scripsit tam metro quam prosa non pauca uolumina: de quibus ego tantum uidi: ad Mar-

Vitam sancti Goaris presbyteri: li. i (cuam abbatem quaedam:
 Miracula eiusdem: li. i
 Martyrologium metricum: li. i
 Claruit sub Lothario imperatore: Anno domini, DCCC. L.

notgerus episcopus
Leodiensis

LIBER

a Lmannus monachus Altuillarensis cœnobij: ordinis sancti Benedicti: uir in diuinis scripturis eruditus: & in sæcularibus litteris egregie doctus: ingenio subtilis & clarus eloquio: Scripsit tam metro quàm prosa uaria opuscula: quibus nomen suum etiã posteris notificauit. Et quia suo tempore Francia a Northmannis uastabatur: exẽplo Hieremiæ prophetæ desolationem eiusdem terræ & sui monasterij quadruplici deplanxit:

Alphabeto componēs:	li.	i
Vitam Vinardi ep̄i:	li.	i
Vitã sancti Syndulphi.	li.	i
Vitã sanctæ Helenæ Augustæ:	li.	i
Translationẽ eiusdẽ:	li.	i